
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.211

Martes, 26 de octubre de 2021 Página 17786

III.Otras disposiciones y actos
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, DEPORTE Y JUVENTUD

Resolución 131/2021, de 21 de octubre, de la Consejería de Educación, Cultura,
Deporte y Juventud, de la convocatoria para la selección de centros docentes
sostenidos con fondos públicos de La Rioja para el desarrollo del programa de
cooperación territorial para la orientación, el avance y el enriquecimiento educativo
en centros de especial complejidad educativa, programa #PROA+21-24

202110250087688 III.3758

Antecedentes�de�hecho:

Primero.�Resolución�128/2021,�de�7�de�octubre,�del�Consejero�de�Educación,�Cultura,�Deporte�y�Juventud�por�la�que�se
aprueba�la�convocatoria�para�la�selección�de�centros�docentes�sostenidos�con�fondos�públicos�de�La�Rioja�para�el�desarrollo
del�programa�de�cooperación�territorial�para�la�orientación,�el�avance�y�el�enriquecimiento�educativo�en�centros�de�especial
complejidad�educativa,�programa�#PROA+21-24.

Segundo.�Solicitudes�y�documentación�presentadas�por�los�centros�educativos�sostenidos�por�fondos�públicos�de�La�Rioja,
acogiéndose�a�lo�dispuesto�en�la�Resolución�citada�anteriormente.

Tercero.�Informe�de�la�Comisión�de�Selección�de�fecha�de�20�de�octubre�de�2021.

Cuarto.�Informe�del�Servicio�de�Diversidad,�Convivencia�y�Participación�Educativa�de�fecha�21�de�octubre�de�2021.

Fundamentos�de�derecho:

Primero.�Ley�Orgánica�2/2006,�de�3�de�mayo,�de�Educación.

Segundo.�Decreto�54/2021,�de�22�de�septiembre,�por�el�que�se�modifica�el�Decreto�47/2020,�de�3�de�septiembre,�por�el�que
se�establece�la�estructura�orgánica�de�la�Consejería�de�Educación,�Cultura,�Deporte�y�Juventud�y�sus�funciones�en�desarrollo
de�la�Ley�3/2003,�de�3�de�marzo,�de�organización�del�Sector�Público�de�la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja.

Tercero.�Resolución,� de� 29� de� septiembre� de� 2020,� de� la�Consejería� de�Educación,�Cultura,�Deporte� y� Juventud� de
delegación�de�competencias�en�los�Centros�Directivos�y�asignación�de�funciones�en�los�Jefes�de�Servicio.

Cuarto.�Resolución�128/2021,�de�7�de�octubre,�del�Consejero�de�Educación,�Cultura,�Deporte�y�Juventud�por�la�que�se
aprueba�la�convocatoria�para�la�selección�de�centros�docentes�sostenidos�con�fondos�públicos�de�La�Rioja�para�el�desarrollo
del�programa�de�cooperación�territorial�para�la�orientación,�el�avance�y�el�enriquecimiento�educativo�en�centros�de�especial
complejidad�educativa,�programa�#PROA+21-24.

El�Consejero�de�Educación,�Cultura,�Deporte�y�Juventud,

RESUELVE

Primero.�Conceder�a�la�siguiente�relación�de�centros�educativos�sostenidos�con�fondos�públicos�de�La�Rioja�los�centros
educativos�de�segundo�ciclo�de�educación�infantil,�educación�primaria�y�educación�secundaria�el�programa�#PROA+21-24:
(Anexo�I)

Segundo.� Autorizar� el� Itinerario� y� las� Actividades� Palanca� de� los� centros� educativos� seleccionados� para� la� su
implementación�y�desarrollo�durante�el�curso�2021-22�recogidos�en�la�siguiente�relación:�(Anexo�II)

Tercero.�Notificar�la�presente�resolución�a�los�beneficiarios.

Cuarto.�Contra�la�presente�resolución�podrá�interponerse�recurso�potestativo�de�reposición�en�el�plazo�de�un�mes,�ante�el
mismo�órgano�que�la�dictó,�de�conformidad�con�lo�establecido�en�los�artículos�123�y�124�de�la�Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.211

Martes, 26 de octubre de 2021 Página 17787

Procedimiento�Administrativo�Común�de� las�Administraciones�Públicas;� o�bien� ser� impugnado�directamente�mediante
recurso�contencioso-administrativo,�en�el�plazo�de�dos�meses,�conforme�a�lo�establecido�en�la�Ley�29/1998,�de�13�de�julio,
reguladora�de�la�Jurisdicción�Contencioso-administrativa,�sin�perjuicio�de�cualquier�otro�que�pudiera�interponerse.

Logroño�a�21�de�octubre�de�2021.-�El�Consejero�de�Educación,�Cultura,�Deporte�y�Juventud,�Pedro�María�Uruñuela�Nájera.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.211

Martes, 26 de octubre de 2021 Página 17788

ANEXO I 

Nombre del Centro Localidad 
Puntuación 

total 

CEIP Bretón de los Herreros Logroño 45 

CEIP Caballero de la Rosa Logroño 50 

CEIP Doctor Castroviejo Logroño 10 

CEIP Duquesa de la Victoria Logroño 41 

CEIP Escultor Vicente Ochoa Logroño 20 

CEIP General Espartero Logroño 35 

CEIP Las Gaunas Logroño 30 

CEIP Madre de Dios Logroño 50 

CEIP Milenario de la Lengua Logroño 31 

CEIP Navarrete el Mudo Logroño 60 

CEIP Obispo Blanco Nájera Logroño 21 

CEIP San Francisco Logroño 60 

CEIP San Pio X Logroño 50 

CEIP Siete Infantes de Lara Logroño 25 

CEIP Vélez de Guevara Logroño  50 

CEIP Vuelo Madrid Manila Logroño  45 

IES Batalla de Clavijo Logroño 40 

IES Hermanos D´Elhuyar Logroño 40 

IES Tomás Mingot Logroño 40 

CEIP San Prudencio Albelda de Iregua 60 

CEIP Miguel Ángel Sainz Aldeanueva de Ebro 35 

CEIP Obispo Ezequiel Moreno Alfaro 41 

IES  Gonzalo De Berceo+SIES Rincón de Soto Alfaro 50 

CEIP Antonio Delgado Calvete Arnedo 35 

CEIP La Estación Arnedo 31 

CEIP Villa de Autol Autol 45 

CEIP Ángel Oliván  Calahorra 40 

CEIP Quintiliano Calahorra 45 

CEIP Casalarreina Casalarreina 45 

CEIP San Lorenzo Ezcaray 45 

CEIP Cervantes Fuenmayor 36 

CEIP Ntra. Sra. de la Vega Haro 45 

CEIP San Felices de Bilibio Haro 30 

IES Ciudad de Haro Haro 65 

CEIP Villa Patro Lardero 30 

CEIP Eladio del Campo Iñiguez Murillo de Rio Leza 51 

IES Rey Don García+SIES Baños de Río Tobia Nájera 60 

CEIP Ntra. Sra. del Sagrario Navarrete 36 

CEIP José Ortega Valderrama Pradejón 40 

CEIP Sáenz de Tejada Quel 41 

CEIP E. González Gallarza Rincón de Soto 60 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.211

Martes, 26 de octubre de 2021 Página 17789

Nombre del Centro Localidad 
Puntuación 

total 

CEIP Gonzalo de Berceo  Villamediana de Iregua 26 

CRA Las Cuatro Villas Agoncillo 50 

CRA Alto Cidacos Arnedillo 30 

CRA Vista La Hez Ausejo 50 

CRA Entrevalles Badarán 50 

CRA Valle Oja Tirón Castañares de Rioja 40 

CRA Alhama Cervera del Río Alhama 36 

CRA Valle Linares Igea 45 

CRA Moncalvillo Nalda 55 

CRA Entreviñas San Vicente de la Sonsierra 35 

CRA Cameros Nuevo Torrecilla en Cameros 40 

CRA Cuenca del Najerilla Uruñuela 50 

CPC Salesianos Los Boscos Logroño 60 

CPC Purisima Concepción y Sta. Micaela Logroño 50 

CPC Rey Pastor Logroño 35 

CPC Salesianos Domingo Savio Logroño 55 

CPC Amor Misericordioso Alfaro 25 

CPC San Andrés Calahorra 60 

 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.211

Martes, 26 de octubre de 2021 Página 17790

ANEXO II 

Centro Localidad Itinerario A230 A101 A102 A201 A205 A210 A260 A301 A309 A403 A551 

CEIP Bretón de los Herreros  Logroño A X X 
     

X 
   

CEIP Caballero de la Rosa Logroño A X 
 

X 
   

X 
  

X 
 

CEIP Doctor Castroviejo Logroño B o C X 
   

X 
      

CEIP Duquesa de la Victoria  Logroño B o C X 
          

CEIP Escultor Vicente Ochoa  Logroño B o C X 
          

CEIP General Espartero Logroño A X 
      

X 
   

CEIP Las Gaunas Logroño B o C X 
          

CEIP Madre de Dios Logroño A X X 
         

CEIP Milenario de la Lengua Logroño B o C X 
          

CEIP Navarrete el Mudo  Logroño A X 
 

X 
   

X 
    

CEIP Obispo Blanco Nájera  Logroño B o C X 
          

CEIP San Francisco Logroño B o C X 
          

CEIP San Pío X  Logroño A X 
 

X X X 
      

CEIP Siete Infantes de Lara Logroño B o C X 
          

CEIP Vélez de Guevara Logroño B o C X 
          

CEIP Vuelo Madrid Manila Logroño B o C X 
          

IES Batalla de Clavijo  Logroño B o C X 
          

IES Hermanos D' Elhuyar Logroño B o C X 
          

IES Tomás Mingot  Logroño B o C X 
   

X 
      

CEIP San Prudencio  Albelda de Iregua A X 
  

X 
    

X 
  

CEIP Miguel Ángel Sainz  
Aldeanueva de 
Ebro 

B o C X 
          

CEIP Obispo Ezequiel Moreno Alfaro B o C X 
      

X 
   

IES Gonzalo de Berceo 
SIES Rincón de Soto 

Alfaro B o C X 
          

CEIP Antonio Delgado Calvete  Arnedo B o C X 
          

CEIP La Estación  Arnedo A X 
     

X 
 

X 
 

X 

CEO Villa de Autol  Autol B  o C X 
          

CEIP Ángel Oliván Calahorra A X 
     

X 
    

CEIP Quintiliano Calahorra B o C X 
          

CEIP Casalarreina Casalarreina B o C X 
          

CEIP San Lorenzo  Ezcaray B o C X 
          

CEIP Cervantes  Fuenmayor B o C X 
          

CEIP Ntra. Sra. de la Vega Haro A 
           

CEIP San Felices de Bilibio Haro A X 
  

X 
       

IES Ciudad de Haro Haro A X 
  

X 
       

CEIP Villa Patro  Lardero B o C X 
          

CEIP Eladio del Campo Iñiguez 
Murillo de Río 
Leza 

B o C X 
          

IES Rey Don García 
SIES Baños de Río Tobía  

Nájera B o C X 
 

X 
        

CEIP Ntra. Sra. Del Sagrario Navarrete B o C X X 
         

CEIP José Ortega Valderrama Pradejón B o C X 
        

X 
 

CEIP Sáenz de Tejada  Quel B o C X 
          

CEIP Eduardo González Gallarza Rincón de Soto B o C X 
          



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.211

Martes, 26 de octubre de 2021 Página 17791

Centro Localidad Itinerario A230 A101 A102 A201 A205 A210 A260 A301 A309 A403 A551 

CEIP Gonzalo de Berceo  
Villamediana de 
Iregua 

B o C X 
          

CRA Las Cuatro Villas Agoncillo B o C X 
 

X 
        

CRA Alto Cidacos Arnedillo B o C X 
          

CRA Vista la Hez  Ausejo A X 
 

X 
        

CRA Entrevalles  Badarán B o C X 
          

CRA Valle Oja Tirón  
Castañares de 
Rioja 

B o C X 
          

CRA Alhama  
Cervera del Río 
Alhama 

B o C X 
          

CRA Valle Linares Igea B o C X 
          

CRA Moncalvillo  Nalda A X 
        

X 
 

CRA Entreviñas 
San Vicente de la 
Sonsierra 

B o C 
 

X 
         

CRA Camero Nuevo  
Torrecilla en 
Cameros 

B o C 
    

X 
      

CRA Cuenca del Najerilla  Uruñuela B o X 
          

CPC Salesianos los Boscos Logroño A X 
          

CPC Purísima Concepción y Sta. Mª 
Micaela  

Logroño B o C X 
   

X 
      

CPC Rey Pastor  Logroño A X 
 

X 
  

X X 
    

CPC Salesianos Domingo Savio  Logroño B o C X 
   

X 
      

CPC Amor Misericordioso  Alfaro B o C 
  

X 
    

X 
   

CPC San Andrés Calahorra A X 
      

X 
   

 

A101- Eliminación de barreras 

A102- Formación de familias 

A201- Plan de absentismo 

A205- La transición entre etapas educativas 

A230- Actividades de refuerzo 

A260- Docencia compartida 

A301- Plan de acogida a alumnado y familias 

A309- Prácticas restaurativas 

A403- Tertulias Dialógicas 

A551- Plan de formación en centros 

 

 


		2021-10-25T14:22:10+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2021-10-25T14:22:10+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2021-10-25T14:22:10+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2021-10-25T14:22:10+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2021-10-25T14:22:10+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2021-10-25T14:22:10+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




